УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 17 октября  2018 г.                                                                                       №1235

 Об итогах заготовки  плодов

 каштана в рамках реализации

областной программы «Зеленая столица»

В рамках выполнения Программы мероприятий по участию в

областной программе «Зеленая столица», в целях вовлечения подрастающего

поколения в общественно значимую деятельность, направленную на

использование инициатив детей и молодежи по практическому участию в

сохранении лесных экосистем, управлением образования  администрации

Ровеньского района и МБУДО «Районная станция  юных натуралистов» был

организован сбор семян  каштана  силами учащихся общеобразовательных

школ.

 В сборе семян участвовали    13 общеобразовательных учреждений

района, МБОУ «Нагорьевская СОШ», МБОУ «Ржевская ООШ», МБОУ

«Ровеньская СОШ №2», МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ», МБОУ

«Ровеньская ООШ», МБОУ «Лознянская СОШ», МБОУ «Жабская ООШ»,

МБОУ «Ровеньская с УИОП», МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ», МБОУ

«Новоалександровская СОШ», МБОУ Харьковская СОШ»,  МБОУ

«Наголенская СОШ», МБОУ Калиниченковская НОШ», МБУДО «Районная

станция юных натуралистов».Сбор  плодов  проходил  в период  с 7 октября

по 15 октября  2018 г. В результате  сбора  было собрано 2001,5 кг плодов

каштана, что составило 277 % от плана. Все плоды были сданы в ОКУ

«Ровеньское лесничество для последующей посадки в рамках реализации

областной программы «Зеленая столица».

По результатам выполненных работ были подведены итоги.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить результаты сбора  каштана и наградить:

1.1. грамотами управления образования администрации Ровеньского района

победителей и призеров.

Среди средних школ.

1 место - Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нагорьевская  средняя ощеобразовательная школа Ровеньского района

Белгородской области». Директор: Улезько И.Н.

2 место- Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ровеньская  средняя ощеобразовательная школа   с углубленным изучением

отдельных предметов Ровеньского района Белгородской области ».

Директор: Макарова Е.В.

3 место - Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лознянская средняя  общеобразовательная школа Ровеньского района

Белгородской области».Директор: Беликова М.П.

Среди основных школ

1 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ржевская основная  общеобразовательная школа Ровеньского района

Белгородской области». Директор: Морозова Л.И.

2 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ровеньская основная  общеобразовательная школа Ровеньского района

Белгородской области». Директор: Кияметдинова Н.И.

 3 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Жабская основная  общеобразовательная школа Ровеньского района

Белгородской области». Директор: Гребеник  А.В.

Среди начальных школ

1 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калиниченковская начальная   общеобразовательная школа Ровеньского

района Белгородской области». Директор: Титовская Л.В.

1.2. грамотами управления образования администрации Ровеньского района

за активное участие в реализации программы «Зеленая столица»:

МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ»,

2.Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1.Обсудить в коллективах результаты сбора плодов  каштана.

3. МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.)

3.1.Обобщить  материал по сбору  семян акации общеобразовательными

учреждениями.

3.2. Направить в адрес ГБУДО «Белгородский областной  детский эколого-

биологический центр» отчетную  итоговую документацию по заготовке

плодов  каштана    2018 года.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  консультанта

управления образования администрации района  Волочаева А.В.

И.о. начальника управления

образования Ровеньского района                                          М.А.Бекетова